
MĖLYNOJO LIEŽUVIO LIGA (MLL) 

GALVIJAI AVYS OŽKOS ELNIAIALPAKOS LAMOS

IMLŪS LIGAI GYVŪNAI:

BŪKITE BUDRŪS!

Klinikiniai galvijų ligos požymiai (ryškių
klinikinių požymių gali ir nebūti):

 išskyros iš šnervių;
 kaklo ir galvos patinimas, ypač apie akis ir
snukį;
 burnos ertmės patinimas ir išopėjimas
 konjunktyvitas (paraudę ašarojančios akys);
 patinę ir/arba paraudę speniai ir lytiniai
organai;
 nuovargis;
 šlubavimas;
 seilėtekis;
 karščiavimas;
 sumažėję primilžiai.

VMVT pranešti galite:

1879 arba
+370 5 242 0108 

arba užpildydami anketą:

VMVT.LRV.LT

APIE BET KOKIUS MLL ĮTARIMUS KUO SKUBIAU
PRANEŠKITE PRIVAČIAM VETERINARIJOS
GYDYTOJUI IR VMVT 

VABZDŽIŲ PLATINAMA VIRUSINĖ NAMINIŲ IR LAUKINIŲ ATRAJOTOJŲ LIGA. 

Klinikiniai avių ligos požymiai (ryškių
klinikinių požymių gali ir nebūti):

 karščiavimas;
 tirštos išskyros iš akių ir nosies;
 seilėjimasis dėl burnos patinimo ir
išopėjimo;
 kaklo ir galvos patinimas, ypač apie akis
ir snukį;
 smarkiai šlubuojančios avys nenori keltis;
 kraujosruvos odoje ir po ja;
 sutinusi ir skausminga apynagė;
 apsunkintas kvėpavimas;
 mėlynas liežuvis;
 avys aiškiai liguistos, pavargę, apatiškos.


